
Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. CB 2021_0023_1 

 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Jihočeský kraj   



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  2 

 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená Jiřím Syrovým, supervizorem, VFS Čechy jih 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  
(dále jen „CETIN“) 
 
a 
 
Jihočeský kraj              
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 6  
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
ID DS: kdib3rr  
zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje  

(dále jen „Stavebník“) 

 
CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

 
CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy; 
 
Překládka je stavba v k.ú. Český Krumlov spočívající ve změně trasy komunikačního vedení 
SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN; 
 
Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky; 
 
Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst. 
4.1 písmeno (a) Smlouvy; 
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;  
  
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  3 

 

které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 11.1.2024 vydané pod čj. 9588/24, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 
 
Zákon o vyvlastnění je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením                        

„VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160“. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v CTN. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části,   

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva, 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 

Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  4 

 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  

(i) zajistit zpracování Projektu, 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:  

(i) zajistit územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky, 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 

uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“). 
 

Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z územního rozhodnutí Městského úřadu Český Krumlov – rozhodnutí o umístění stavby  
„Křižovatka sil. II/157 a II/160 pod autobusovým nádražím, Český Krumlov", Český 
Krumlov, Horní Brána, č.j. MUCK 30909/2019 ze dne 24.6.2019, které nabylo právní 
moci dne 30.7.2019 (dále jen „Územní rozhodnutí“), a to (i) práva k umístění resp. 
přeložení veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek v Územním 
rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, založená stanovisky 
dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských sítí a účastníků řízení, 
tak jak jsou v Územním rozhodnutí výslovně uvedeny. Společnost CETIN podpisem 
Smlouvy převáděná práva přijímá. Územní rozhodnutí je Přílohou č. 2 Smlouvy. 

 
4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do čtyř (4) měsíců ode dne, 

kdy bude splněna poslední z následujících podmínek:  

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy;  
(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy. 
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  5 

 

smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.   
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost  

 
4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 

Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

409 204,00 Kč (slovy: čtyři sta devět tisíc dvě stě čtyři korun českých). Specifikace těchto 
nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše nákladů byla 
stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů společnosti CETIN 
(tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo 
předmět daně z přidané hodnoty. 

 
5.3 Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále 

jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do tří (3) 
měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt. 

 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  6 

 

pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu, 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými, 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty, 

(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 
5.5 Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 

stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 
doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost 
CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 
rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení 
o změně výše nákladů.   

 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 

vynaložených nákladů dle odst. 5.3 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto: 

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 30 385,00 Kč (slovy: třicet tisíc tři sta 
osmdesát pět korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti (15) 
dnů od předložení Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy, 

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů od 
ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy. 

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 

 
6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160 7

 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení
Faktury.

6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu Stavebníka uvedenou v hlavičce
Smlouvy nebo do datové schránky Stavebníka.

6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený na
Faktuře.

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné
Smluvní straně k její úhradě.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Za společnost CETIN:

ve věcech smluvních: Theodor Valenta
funkce: specialista pro výstavbu sítě
tel. e-mail: theodor.valenta@cetin.cz

ve věcech technických: Jiří Syrový
funkce: supervizor, VFS Čechy jih
tel. e-mail: jiri.syrovy@cetin.cz

8.2 Za Stavebníka:

ve věcech smluvních: JUDr. Andrea Tetourová
funkce: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ
tel. e-mail: tetourova@kraj-jihocesky.cz

ve věcech technických: Milan Veleba
funkce: technik, odbor dopravy a silničního hospodářství
tel e-mail: veleba@kraj-jihocesky.cz

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst.
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  8 

 

pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.   
 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN od smlouvy dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen 
uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy.  
 

9.4 Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že výše Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 10 % než výše nákladů Překládky 
stanovených na základě CTN. 
 

9.5 Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 

9.6 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.7 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
 

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  9 

 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  

(a) v listinné podobě; 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  10 

 

(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
(c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona                        
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů;  

(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu 
kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy. 

Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení) 
musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím informačního 
systému datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní 
osoby ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a současně na adresu 
contract_termination@cetin.cz. 

 
12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.6 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně 

označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních 
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou 
formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy a vypovědět ji lze pouze písemně. Smluvní 
strany ujednaly, že ustanovení první věty tohoto odstavce nebudou aplikovat na změny 
osob dle čl. 8 Smlouvy a pro případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 
Smlouvy, kdy postačí písemné oznámení o změně druhé Smluvní straně. 

 
12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 

 § 557; 
 § 1767 odst. 2; 
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
 § 1743. 

 
12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  11 

 

ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 
 

12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 
12.12 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 

tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

 
12.13 Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě 

je Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno (1) vyhotovení. 
 

12.14 Stavebník potvrzuje, že ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byly splněny veškeré podmínky 
stanovené tímto zákonem  či jinými obecně závaznými právními předpisy, které jsou 
nezbytné k platnému uzavření Smlouvy. 

 
12.15 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
 
 

Příloha č. 1 -  CTN 
Příloha č. 2 -  Územní rozhodnutí Městského úřadu Český Krumlov – rozhodnutí o 

umístění stavby, č.j. MUCK 30909/2019 ze dne 24.6.2019 
Příloha č. 3 -  rozhodnutí Městského úřadu Český Krumlov – stavební povolení, čj. 

MUCK 57582/2021 /ODSH/SI ze dne 27.10.2021 
Příloha č. 4 -  rozhodnutí Městského úřadu Český Krumlov  - čj. MUCK 

19175/2024/ODSH/Hav ze dne 15.3.2024 
 

 
 
 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: CB 2021_0023_1 SAP S/4 Hana: 8030004894 
Číslo smlouvy Stavebníka: SON/ODSH/152/24 Registr smluv: ANO  
 

VPIC Č.Krumlov,křiž.sil. II-157 a II-160  12 

 

Doložka 
Rozhodování o uzavření Smlouvy bylo svěřeno hejtmanovi Jihočeského kraje usnesením rady 
kraje č. 887/2015/RK-69 ze dne 27. 8. 2015.  
 
 
CETIN                                                                    Stavebník 
V Praze dne                                                        V Českých Budějovicích dne  
 
 
 
 
 
______________________________               _________________________________ 
za CETIN a.s.                                                         za Jihočeský kraj 
Jiří Syrový                                                               MUDr. Martin Kuba 
Supervizor, VFS Čechy jih                                      hejtman 
(podepsáno elektronicky)                                       (podepsáno elektronicky) 
 

Jiří 
Syrový

Digitálně podepsal 
Jiří Syrový 
Datum: 2024.04.18 
13:42:14 +02'00'

Elektronický podpis: 23.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 9.1.2025 14:11 +01:00





B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

Č.
B
u
d
ěj

o
vi

c
e

II/
1
5
7

V
ět
řn
í

II
/1
60

O

bj
í
ž

ď
k
o
v
á

O
b
jí
žď
k
o
v
á

K
a
pli

c
e II/

1
5
7

N
e

m

o
c
ni

č
ní

1
0
1

O
k
r
u
ž
n
í

k
ř
i
ž
o
v
a
t
k
a

1
0
3

Ú
p
r
a
v
a

s
i
l
n
i
c
e

I
I
/
1
6
0

3
0
2

D
e
š
ť
.

k
a
n
a
l
i
z
a
c
e

-

o
d
v
o
d
n
ě
n
í

k
o
m
u
n
i
k
a
c
e

8
0
1

V
e
ř
e
j
n
á

z
e
l
e
ň

1
0
4

Ú
p
r
a
v
a

c
h
o
d
n
í
k
ů

1
0
4

Ú
p
r
a
v
a

c
h
o
d
n
í
k
ů

1
0
1

O
k
r
u
ž
n
í

k
ř
i
ž
o
v
a
t
k
a

1
0
4

Ú
p
r
a
v
a

c
h
o
d
n
í
k
ů

0

.
0

0.
0

0.
1

0.
2

0
.
0

0
.
1

3
1
0

P
ř
e
l
o
ž
k
a

v
o
d
o
v
o
d
u

3
0
1

D
e
š
ť
o
v
á

k
a
n
a
l
i
z
a
c
e

-

r
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e

3
0
1

D
e
š
ť
.

k
a
n
a
l
i
z
a
c
e

-

r
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e

3
0
1

D
e
š
ť
o
v
á

k
a
n
a
l
i
z
a
c
e

-

r
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e

4
2
0

P
ř
e
l
o
ž
k
y

e
n
e
r
g
e
t
i
c
k
ý
c
h

v
e
d
e
n
í

4
1
0

P
ř
e
l
o
ž
k
y

s
d
ě
l
o
v
a
c
í
c
h

v
e
d
e
n
í

4
1
0

P
ř
e
l
o
ž
k
y

s
d
ě
l
o
v
a
c
í
c
h

v
e
d
e
n
í

K
o
o
r
d
i
n
a
č
n
í

s
i
t
u
a
c
e

s
t
a
v
b
y

M
ě
ř
í
t
k
o
:

1
:
5
0
0

B
L
A
H
O
P
R
O
J
E
K
T
,

s
.
r
.
o
.

D
U
R

Č
e
c
h
o
v
a

7
2
7

3
7
0

0
1

Č
e
s
k
é

B
u
d
ě
j
o
v
i
c
e

B
L
A
H
O
P
R
O
J
E
K
T

K
ř
i
ž
o

7

a

I
I
/
1
6
0

p
o
d

a
u
t
o
b
u
s

,

Č
e
s
k
ý

K
r
u
m
l
o
v

D

c

K
O
O
R
D
I
N
A
Č
N
Í

S
I
T
U
A
C
E

S
T
A
V
B
Y

L
E
G
E
N
D
A
I
N
Ž
E
N
Ý
R
S
K
Ý
C
H
S
Í
T
Í

:

P
O
Z
N
Á
M
K
A
:

P
o
d
z
e
m
n
í

e
l
e
k
t
r
i
c
k
é

v
e
d
e
n
í

N
N

P
o
d
z
e
m
n
í

e
l
e
k
t
r
i
c
k
é

v
e
d
e
n
í

V
N

Z
a
k
r
e
s
l
e
n
í

s
t
á
v
a
j
í
c
í
c
h

i
n
ž
e
n
ý
r
s
k
ý
c
h

s
í
t
í

j
e

p
o
u
z
e

o
r
i
e
n
t
a
č
n
í

a

b
y
l
o

p
r
o
v
e
d
e
n
o

n
a

z
á
k
l
a
d
ě

p
o
d
k
l
a
d
ů

o
d

s
p
r
á
v
c
ů

j
e
d
n
o
t
l
i
v
ý
c
h

v
e
d
e
n
í
.

P
ř
e
d

s
t
a
v
b
o
u

j
e

n
u
t
n
é

j
e
d
n
o
t
l
i
v
á

v
e
d
e
n
í

n
a

m
í
s
t
ě

v
y
t
y
č
i
t

a

u
r
č
i
t

j
e
j
i
c
h

s
k
u
t
e
č
n
o
u

p
o
l
o
h
u
.

S
t
á
v
a
j
í
c
í

N
o
v
é

P
o
d
z
e
m
n
í

s
d
ě
l
o
v
a
c
í

v
e
d
e
n
í

P
l
y
n
o
v
o
d

S
T
L

V
e
ř
e
j
n
é

o
s
v
ě
t
l
e
n
í

K
a
n
a
l
i
z
a
c
e

V
o
d
o
v
o
d

L
E
G
E
N
D
A
B
A
R
E
V

:

C
h
o
d
n
í
k
,

a
s
f
a
l
t

A
s
f
a
l
t
o
v
á

v
o
z
o
v
k
a

Z
e
l
e
ň

V
a
r
o
v
n
é

a

s
i
g
n
á
l
n
í

p
á
s
y
,

z
á
m
k
o
v
á

d
l
a
ž
b
a

č
e
r
v
e
n
á

1
0
1

O
k
r
u
ž
n
í

k
ř
i
ž
o
v
a
t
k
a

1
0
2

Ú
p
r
a
v
a

s
i
l
n
i
c
e

I
I
/
1
5
7

S
E
Z
N
A
M
S
T
A
V
E
B
N
Í
C
H
O
B
J
E
K
T
Ů

1
0
3

Ú
p
r
a
v
a

s
i
l
n
i
c
e

I
I
/
1
6
0

1
0
4

Ú
p
r
a
v
a

c
h
o
d
n
í
k
ů

1
9
9

D
o
p
r
a
v
n
ě

i
n
ž
e
n
ý
r
s
k
á

o
p
a
t
ř
e
n
í

3
0
1

D
e
š
ť
o
v
á

k
a
n
a
l
i
z
a
c
e

-

r
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e

4
0
1

V
e
ř
e
j
n
é

o
s
v
ě
t
l
e
n
í

8
0
1

V
e
ř
e
j
n
á

z
e
l
e
ň

4
1
0

P
ř
e
l
o
ž
k
y

s
d
ě
l
o
v
a
c
í
c
h

v
e
d
e
n
í

4
2
0

P
ř
e
l
o
ž
k
y

e
n
e
r
g
e
t
i
c
k
ý
c
h

v
e
d
e
n
í

C
h
o
d
n
í
k
,

z
á
m
k
o
v
á

d
l
a
ž
b
a

š
e
d
á

3
0
2

D
e
š
ť
o
v
á

k
a
n
a
l
i
z
a
c
e

-

o
d
v
o
d
n
ě
n
í

k
o
m
u
n
i
k
a
c
e

3
1
0

P
ř
e
l
o
ž
k
a

v
o
d
o
v
o
d
u

J
I
H
O
Č
E
S
K
Ý

K
R
A
J

U

Z
i
m
n
í
h
o

S
t
a
d
i
o
n
u

1
9
5
2
/
2

3
7
0

7
6

Č
e
s
k
é

B
u
d
ě
j
o
v
i
c
e

M
Ě
S
T
O
Č
.

K
R
U
M
L
O
V

n
á
m
ě
s
t
í

S
v
o
r
n
o
s
t
i

3
8
1

0
1

Č
e
s
k
ý

K
r
u
m
l
o
v



515/5

1481

906

3444

2269

509/3

509/10

511/1

1537/5

1537/6

4042

3
8
4
5

552/53
552

/
58

514/2

515/1

515/2

2929

511/2

511/3

511/4

512
/
5

513/1

513/2

513/3
514/1

515/3

552/43

499/2

500/1

500/2

552/1

3560

2582

3260

500/3

2569

2570

2571

500/4

500/5

5
0
1/

4

504/2

2037/1

O
b
jíž
ï
k
o
v
á

709

15
3
7
/
1

515/5

1481

906

3444

2269

509/3

509/10

511/1

1537/5

1537/6

4042

3
8
4
5

552/53
552

/
58

514/2

515/1

515/2

2929

511/2

511/3

511/4

512
/
5

513/1

513/2

513/3
514/1

515/3

552/43

499/2

500/1

500/2

552/1

3560

2582

3260

500/3

2569

2570

2571

500/4

500/5

5
0
1/

4

504/2

2037/1

N
e

m
o
c
n
iè

n
í

O
b
jíž
ï
k
o
v
á

O
b
jí
žï

ko
v
á

709

20.00

40.00

60.00

ZÚ 0.000000 TP 00.000988

PK 00.020988

KP 00.043333

PP 00.053333

PK 00.063333

0
.0

2
0
.0

0

4
0
.0

0

6
0
.0

0

8
0
.0

0

K
T
 
0
0
.0

9
7
0
1
4

T
K
 
0
0
.1

0
2
2
7
1

K
T
 
0
0
.1

3
1
1
7
1

T
K
 
0
0
.1

4
5
7
1
9

K
T
 
0
0
.1

6
7
9
0
3

0
.2

60
.00

80
.00

20
.00

KP 
00
.06

72
13

PP 
00
.07

72
13

PK 
00
.08

72
13

0
.1

00.100000

00.120000

7.00%

00.015000

00.015000

00.045000

0.000000

00.0
4000

0

00.0
600

00

00
.12
00
00

00
.13
00
00

00.0
900

00

515/5

1481

906

3444

2269

509/3

509/10

511/1

1537/5

1537/6

4042

3
8
4
5

552/53
552

/
58

514/2

515/1

515/2

2929

511/2

511/3

511/4

512
/
5

513/1

513/2

513/3
514/1

515/3

552/43

499/2

500/1

500/2

552/1

3560

2582

3260

500/3

2569

2570

2571

500/4

500/5

5
0
1/

4

504/2

2037/1

O
b
jíž
ï
k
o
v
á

709

15
3
7
/
1

515/5

1481

906

3444

2269

509/3

509/10

511/1

1537/5

1537/6

4042

3
8
4
5

552/53
552

/
58

514/2

515/1

515/2

2929

511/2

511/3

511/4

512
/
5

513/1

513/2

513/3
514/1

515/3

552/43

499/2

500/1

500/2

552/1

3560

2582

3260

500/3

2569

2570

2571

500/4

500/5

5
0
1/

4

504/2

2037/1

N
e

m
o
c
n
iè

n
í

O
b
jíž
ï
k
o
v
á

O
b
jí
žï

ko
v
á

709

20.00

40.00

60.00

ZÚ 0.000000 TP 00.000988

PK 00.020988

KP 00.043333

PP 00.053333

PK 00.063333

0
.0

2
0
.0

0

4
0
.0

0

6
0
.0

0

8
0
.0

0

K
T
 
0
0
.0

9
7
0
1
4

T
K
 
0
0
.1

0
2
2
7
1

K
T
 
0
0
.1

3
1
1
7
1

T
K
 
0
0
.1

4
5
7
1
9

K
T
 
0
0
.1

6
7
9
0
3

0
.2

60
.00

80
.00

20
.00

KP 
00
.06

72
13

PP 
00
.07

72
13

PK 
00
.08

72
13

0
.1

00.100000

00.120000

7.00%

00.015000

00.015000

00.045000

0.000000

00.0
4000

0

00.0
600

00

00
.12
00
00

00
.13
00
00

00.0
900

00

parkovištì

V
ì
tø
n
í

±ERPACÍ STANICE

èerná modrý pruh

oranžová modrý pruh

hnìdá

šedá

oranžová bílý pruh

èerná

oranžová

spoj. na trub. DURA-LINE  40

1/8
00

1/
8
0

2
/
14

0

1/
6
0

1/
4
0
0

1/
4
0
0

2
x
 
P

E
1
5
0
 
9

m

2
x
 
P

E
1
5
0
 
3

m

12mPEn
120

2
x
 
P

V
C
1
5
0
 
5
0

m

P
E
1
1
0

hl. 0
.8m

è
e
r
n
á
 

m
o
d
r
. p

r
.

o
r
a
n
ž
. m

o
d
r
. p

r
.

š
e
d
á

h
n
ì
d
á

o
r
a
n
ž
. b
. p

r
.

è
e
r
n
á

o
r
a
n
ž
.

o
r
a
n
ž
. 
s
 
b
.p
.

è
e
r
n
á
 
s
 

m
.p
.

o
r
a
n
ž
. 
s
 

m
.p
.

o
r
a
n
ž
o
v
á

è
e
r
n
á

h
n
ì
d
á

š
e
d
á hl. 0,8m

CKRM675

UR 78/6

CKRM674

UR 78/6a

CKRM260

SR 78

CKRM663

UR 78/2

800/800

(autobus. nádraží)
rez.1/400

1/
2

4/4

VTA

2.5

2.0

1
6
.0

1.9

1
0
.4

0.60.8
1.3

0.2

0
.3

0.8

1.2
1.1

0
.5

3
.4

1.1

2.6

1
5
.4

6
.6

12
.0

3.3

2
.0

13
.4

1.9

4
.0

1.3

1.7

1.4

1.5

1.
2

9
.8

0.8

2.0

5
.0

1.0
1.0

2.1

1
3
.8

1.4

0.8

2.0

1
8
.0

1.9

2
.3

0.8

1.4

0.1

1
0
.6

2.3

1
5
.0

21.
4

0.8 1.4

1
.2

0.2

2
.1

13.0

2
.1

3.6

8.3

7
.4

3.7

1
,9

5.5

0,2

2
4
.3

2
.0

14
.0

1,
5

3
.1

3
.1

0
.8 12

.8
5
.9

5
.9

3
.0

1.4

3
.6

0
.3 4

.7

1.5

1.7

1.3

15
.1

2
.0

140/140,4

140/140

140/60,80

1/
14

0
3
/
14

0

1/
14

0
3
/
14

0

1/
14

0

3
/
14

0

1/
14

0
3
/
14

0

1/
14

0
3
/
14

0

1/
14

0
3
/
14

0

1/
14

0
3
/
14

0

1/
8
0

2
/
14

0

1/
14

0

1/
6
0

1
/
1
2
0
0

1/
8
0
0

1
/
8
0
0

1200/1200,200,200

1/8
00

1/1
200

2/2
00

1200/1200,200,200

200/200
200/200

800/800

140/140

1/
14

0

1/
20

2
/
2
0
0

1/
12

0
0

1/
8
0
0

o
r
a
n
ž
.

è
e
r
n
á 6

/
H

D
P

E

P
V

C
1
0
0
 
8

m

140/200

140/200

140/200

140/200

200/140

200/140

200/140

200/140

4
/
2
0
0

12m

M

M

M

M

M

M

M

M

M

18
m
,S

Y
S

P
R

O
110

m
m

18
m
,P

E
110

m
m

22
m
,S

YSPRO11
0m

m

22
m
,v
ra

p.
11
0m

m

12m,P
E110

mm

2x12
m,S

YSPRO110mm



UR 78/2

xCKRM260/1.1.1/141-150

CKRM663

1xKS I.;

1xZAU-20;

Na Moráni ;557 ; ;

±eský Krumlov

Horní Brána

 

UR 78/6a

xCKRM675/1.2.1/1-30

CKRM674

1xMIS - 1bN;

3xsv.ø.LSA 10x1;

Nemocnièní ;585 ; ;

±eský Krumlov

Horní Brána

 

SR 78

xCKRM1HR(C Krumlo)/1.7.1/1-100;1.7.2/1-100

CKRM260

1xSIS - 2;

42xsv.ø.LSA 10x1;

Objížïková ; ; ; ;SR 78 Objížïková

±eský Krumlov

Horní Brána

 

UR 78/6

xCKRM260/1.1.1/111-140

CKRM675

1xKS II.;

2xZAU-100;5xkab.forma 1p.;

Nemocnièní ;586 ; ;

±eský Krumlov

Horní Brána

 

VTA 3 Kaplická

xCKRM666/1.formy.2/1-2

CKRM1974

1xVa TRS 1600;

1xsvork.2p.;

Kaplická ; ; ; ;VTA-±SAD

±eský Krumlov

Horní Brána

 

 
3
0
0

X
N
 
0
,6

10
5
 

O
P

V

 
3
0
0

X
N
 
0
,6

1
0
5
 

O
P

V

 
3
5

X
N
 
0
,6

5
5
 

O
P

V

 
2
0
0

X
N
 
0
,4

2
6
0
 

P
P

F
L

E

 20
0XN 0

,415 
PPF

LE

 5
XN 

0,
4

37
 P

PF
LE

 
5

X
N
 
0
,4

5
 

P
P

F
L

E

 35XN 0,6

5 PPFLE

 50
XN 0

,69 QYPY

Plasson

C/M

Plasson

O/M

 
3
5

X
N
 
0
,6

5
 

P
P

F
L

E

Plasson

S

Plasson

H

Plasson

O/B

Plasson

C

 50
XN 0

,69 QYPY

Plasson

O

 35
XN 0

,65 P
PFLE

 
3
0
0

X
N
 
0
,6

2
5
 

O
P

V
 
5
0

X
N
 
0
,6

1
1
 
Q

Y
P

Y

 
5
0

X
N
 
0
,6

1
1
 
Q

Y
P

Y

 
2
0
0

X
N
 
0
,6

5
2
9
 

O
P

V

bez rozlišení

XAGA500

 

F1

NITTO

 

SO1

SO

 

 
2
0

X
N
 
0
,6

2
2
5
 

E

 
3
5

X
N
 
0
,6

2
1
0
 

E

 
1
R

P
 
1
,3

1
5
2
.8

4
 

R
C

B
K

E
Y
 
(2

x
)

 
1X

N
 
0
,6

3
 
P
P
F
L
E  1X

N 
0,68 

PP
FLE

 
1R

P
 
1,
3

7
5
.5

6
 

R
C

B
K

E
Y
 
(1
x
)

 
15

X
N
 
0
,6

8
5
 

E

1440

TR

 

 
3
5

X
N
 
0
,6

5
5
 

O
P

V

240

TR

 

125/30-460

XAGA500

 

1440/3x

TD

 

68/15-430

ASC

 

240

TR

 

43/8-300

XAGA500

 

75/15-400

XAGA500

 

75/15-400

XAGA500

 

75/15-400

XAGA500

 

68/15-430

ASC

 

4
0
 

C
/

M
[
1
9
9
7
]

2
6
1
 
H

D
P

E

4
0
 

O
/

M
[
1
9
9
7
]

2
6
5
 

H
D

P
E

4
0
 

S
[
1
9
9
7
]

2
6
5
 

H
D

P
E

4
0
 

H
[
1
9
9
7
]

2
6
1
 
H

D
P

E

4
0
 

O
/

B
[
1
9
9
7
]

2
6
1
 
H

D
P

E
(K

2
7
7
 
0
1
1
 
0
2
;)

4
0
 

C
[
1
9
9
7
]

2
6
1
 
H

D
P

E

4
0
 

O
[
1
9
9
7
]

2
6
1
 
H

D
P

E
(K

2
7
7
 
0
2
1
 
0
2
;)

4
0
 

O
[
1
9
9
8
]

1
3
4
9
 

H
D

P
E
(K

2
7
8
 
0
2
5
 
0
2
;)

4
0
 

C
[
1
9
9
8
]

1
3
4
9
 

H
D

P
E

4
0
 

C
/

M
[
1
9
9
7
]

4
7
3
 

H
D

P
E

4
0
 

O
/

M
[
1
9
9
7
]

4
7
3
 

H
D

P
E

4
0
 

O
/

B
[
1
9
9
7
]

4
7
3
 

H
D

P
E
(K

2
7
7
 
0
1
1
 
0
2
;)

4
0
 

C
[
1
9
9
7
]

4
7
3
 

H
D

P
E

4
0
 

H
[
1
9
9
7
]

4
2
4
 

H
D

P
E

doplòková ochrana

doplòková ochrana

NITTO

NITTO

NITTO

NITTO

NITTO

NITTO

NITTO

NITTO

 
3
5

X
N
 
0
,6

2
5
 

E

 
3
5

X
N
 
0
,6

2
5
 

E

 
3
5

X
N
 
0
,6

2
5
 

E
 
3
5

X
N
 
0
,6

2
5
 

O
P

V

 
3
5

X
N
 
0
,6

4
5
 

O
P

V

 
3
5

X
N
 
0
,6

9
0
 

E
 
3
5

X
N
 
0
,6

9
0
 

E

 
3
5

X
N
 
0
,6

9
0
 

E

 
3
5

X
N
 
0
,6

1
3
0
 

O
P

V
 
3
5

X
N
 
0
,6

5
0
 

E

 
3
5

X
N
 
0
,6

2
8
5
 

E

 
3
5

X
N
 
0
,6

2
3
3
 

E

 
5
0

X
N
 
0
,6

3
0
 

P
P

F
L

E

 
5
0

X
N
 
0
,6

3
0
 

P
P

F
L

E  
5
0

X
N
 
0
,6

3
0
 

P
P

F
L

E

 
5
0

X
N
 
0
,6

3
0
 
P
P
F
L
E



PPD ‐ Propočet projektové dokumentace Ceník: ¤ VP  2021 ‐ Ostatní STAND. ¤ 2024.02
Položková da2024.02

Název stavby: VPIC Č. Krumlov, křiž.sil. II‐157 a II‐160
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD: CETIN, Burda
KPO:
HOST:
VUJ:

Technické údaje:
KMVYK: 0.075 KMP: 12.000 bytových HTS: 0
KMVYK: voz. 0.040 KMMK: 0.120 podnik. HTS: 0
km otvorů: 0.000 KMNT: 0.000 rekreač. HTS: 0

KMTRU: 0.000 PP HR: 0
KMOK: 0.000 PP UR: 0
KMVL: 0.000
KMTRK: 0.000

Rozdělení dle zón:
1: Nad 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb 0.000 km Předměstí 0.000 km
2: Od 10 tis. do 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb 0.000 km Předměstí 0.000 km
3: Od 1 tis. do 10 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb 0.000 km Předměstí 0.000 km
4: Do 1 tis. obyv.
Chráněná přírodní území 0.000 km Ostatní terén 0.000 km

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 22 499,37 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 160 928,83 Kč
MONTÁŽ 62 533,38 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 7 227,75 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 7 227,75 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 7 885,28 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 18 835,68 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný 107 065,53 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 15 000,00 Kč

Celkové náklady: 409 204 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 342 428,15 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 66 775,42 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

958210 Návrh cenový a technický bez projednání 1.00 ks 7 300,26 Kč
953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě 15199.11 JV 15 199,11 Kč

ZEMNÍ PRÁCE
954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 52.00 m 1 476,28 Kč
955550 S Prohloubení rýhy š. 50cm o hl.10cm 120.00 m 11 842,80 Kč



954951 S Rýha v chodníku litý asfalt 35/50‐70 30.00 m 40 741,50 Kč
952345 S Rýha v trávě 35/70‐100 5.00 m 2 544,05 Kč
955570 S Rýha ve vozovce litý asfalt 50/100 40.00 m 100 090,00 Kč
955054 S Vytyčení trasy podél silnice,železnice 75.00 m 1 198,50 Kč
954972 S Znovuosazení obrubníků chodníkových 10.00 m 3 035,70 Kč

MONTÁŽ
952649 S Měření stejnosměrné během stavby‐ první čtyřka 4.00 ks 855,40 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby ‐ další čtyřka 136.00 ks 6 736,08 Kč
952644 S Měření střídavé během stavby ‐ další čtyřka 136.00 ks 4 479,84 Kč
952643 S Měření střídavé během stavby ‐ první čtyřka 4.00 ks 462,12 Kč
955000 S Montáž jedné čtyřky s oboustr.číslováním 280.00 ks 11 564,00 Kč
955282 S Montáž spojky smrštitelné  nad 50 čtyřek 8.00 ks 18 474,40 Kč
954991 S Montáž úložných kabelů do 50 XN 120.00 m 4 159,20 Kč
958469 S Uvedení stavby do provozu 3747.81 JV 3 747,81 Kč

955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě 2.00 ks 2 942,24 Kč
958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 6 801,29 Kč
955041 S Zrušení úložných kabelů do 50 XN 100.00 m 2 311,00 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA
956278 Předměření trasy do 100 m 1.00 ks 7 227,75 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
956281 S Doměření trasy do 100 m 1.00 ks 7 227,75 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 2.00 ks 7 885,28 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) 1.00 ks 4 672,66 Kč
955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 2.00 ks 6 132,72 Kč
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 2.00 ks 8 030,30 Kč

POPLATKY
955367 Poplatky k podzemním tratím síť.metalic. 15000.00 JV 15 000,00 Kč

náhrada za VBř

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný

319092 S Díl ohybový Syspro 160/110 5.00 ks 1 710,15 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 75.00 m 359,25 Kč
300121 S Kabel plastový TCEPKPFLE 50x4x0,6 120.00 m 32 214,00 Kč
301233 S Kostra spojky ML 300x300mm NITTO 8.00 ks 1 041,44 Kč
316688 S Kryt spojky F3 300mm plast‐NITTO 8.00 ks 1 546,64 Kč
302550 S Mini Marker 1401 3M Ball 7.00 ks 1 750,77 Kč
312425 S Modul konektor. 9700‐10P 56.00 ks 1 510,88 Kč
408094 S Páska PVC 38mmx10m antikorozní NITTO 8.00 ks 1 870,32 Kč
301311 S Páska smršťovací E‐3515 k RPBS‐I 4.00 ks 1 791,40 Kč
316316 S Plena samovulk. 57GO 150mmx10m NITTO 0.40 ks 3 195,86 Kč
303501 S Spojka plastová 110/94 mm 7.00 ks 312,27 Kč
319184 S Spona trubkySYSPRO 384.00 ks 14 016,00 Kč
319209 S Trubka dělená SYSPRO 160/110 64.00 m 37 031,04 Kč
302672 S Trubka PE 110/6,3/6000mm 9.00 ks 7 932,87 Kč
303465 S Víčko plastové trubky 110/100 mm 6.00 ks 154,08 Kč
302483 S Vodič propoj. s V svorkou A6 10114‐A6L50 8.00 ks 628,56 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Nevykazovaný
304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá 8.00 ks 0,00 Kč



 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÝ KRUMLOV  
Stavební úřad 
Kaplická 439, Český Krumlov, tel.: 380 766 801, 380 766 800 
 

 

Sp. zn..: S-MUCK 09215/2018-Ti 
Č.j.: MUCK 30909/2019                                                                             Český Krumlov, dne 24.06.2019 
Vyřizuje: Milan Ticháček 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Český Krumlov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále 
jen "stavební zákon") v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
14.02.2018 podal 

 
Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7,  

370 01 České Budějovice 1, 
který zastupuje 

BLAHOPROJEKT, s.r.o., IČO 02451379, Čechova 727, České Budějovice 6,  
370 01 České Budějovice 1, 

a 

Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru investic MěÚ Č. 
Krumlov, IČO 00245836, Kaplická 439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1, 

 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Křižovatka sil. II/157 a II/160 pod autobusovým nádražím, Český Krumlov", 
Český Krumlov, Horní Brána 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 497/1, parc. č. 500/1, parc. č. 500/2, parc. č. 500/4, parc. č. 
500/5, parc. č. 504/2, parc. č. 504/3, parc. č. 511/1, parc. č. 511/2, parc. č. 511/3, parc. č. 513/3, parc. č. 
515/2, parc. č. 521, parc. č. 1325/2, parc. č. 1537/1, parc. č. 1537/5, parc. č. 1537/6, parc. č. 1537/7 v 
katastrálním území Český Krumlov. 

 

 

 

 



Č.j. MUCK 30909/2019 str. 2

Druh a účel umisťované stavby:

- obsahuje rekonstrukci stávající křižovatky silnic II/157 a II/160 ve východní části Č. Krumlova
Objekty pozemních komunikací:
- 101 Okružní křižovatka
- 102 Úprava silnice II/157
- 103 Úprava silnice II/160
- 104 Úprava chodníků
- 199 Dopravně-inženýrská opatření

Vodohospodářské objekty:
- 301 Dešťová kanalizace - rekonstrukce
- 302 Dešťová kanalizace - odvodnění komunikace
- 310 Přeložka vodovodu

Elektro a sdělovací objekty:
- 401 Veřejné osvětlení
- 410 Přeložky sdělovacích vedení
- 420 Přeložky energetických vedení

Objekty úprav území:
- 801 Veřejná zeleň

Umístění stavby na pozemku:

- v souladu s koordinanční situací stavby v měř. 1:500, z data 10/2015 která je nedílnou součástí tohoto
rozhodnutí.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:

- vlivem provádění prací dojde ke krátkodobému zhoršení životního prostředí, které bude způsobené
zejména zvýšenou hlučností a prašností od stavebních mechanismů. Tyto negativní vlivy lze ze
strany dodavatele stavby minimalizovat použitím vhodných mechanismů a rozvržením pracovních
činností. Realizovaná stavba nebude mít v konečném důsledku negativní vliv na životní prostředí.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje koordinační
situaci stavby v měřítku 1:500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních
staveb.

2. Stavba bude umístěna v souladu s ověřenou dokumentací pro územní rozhodnutí, kterou
vypracoval BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 Č. Budějovice, autorizoval Ing. J.
Hovorka, ČKAIT 0101990 z data 10/2015, čís. zak. 15-018-0.

3. Další stupeň projektové dokumentace bude v rozpracovanosti konzultován s územním odborným
pracovištěm Národního památkového ústavu a následně bude předložen příslušnému správnímu
orgánu památkové péče MěÚ Č. Krumlov k vydání závazného stanoviska.

4. Pro vydání stavebního povolení bude zpracována prováděcí projektová dokumentace překládky
telek. vedení a zařízení. Následně bude uzavřena s né překládce a smlouva
služebnosti na uložení inženýrských sítí (p. J. Filípek č.te

5. Pro vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení budou použity úpravy ve výpočtu
hlukové studie (viz vyjádření k námitce účastníka řízení ze dne 7.4.2019).

6. Predikce dopravy pro navrhovanou křižovatku bude porovnána s výstupy dokumentu „dopravní
studie města Č. Krumlov“ z hlediska intenzity dopravy.

7. Pro další stupeň projektové dokumentace Nemocnice Č. Krumlov předloží harmonogram výstavby
parkovacího domu a harmonogram využití objektu „J“ v areálu Nemocnice Č. Krumlov.



Č.j. MUCK 30909/2019 str. 3 

 
 

8. V dalším stupni projektové dokumentace bude prověřena možnost realizace ostrůvku na silnici 
II/160 (směr od autobusového nádraží do centra města). 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby (týká se těch částí stavby, jejichž provedení nevyžaduje 
stavební povolení – objekt SO 401) 

1. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrana 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména § 3 zákona a část třetí, a dbát o ochranu zdraví osob 
na staveništi. 

2. Dodavatel stavby nesmí překročit povolený hygienický limit hluku stanovený Nařízením vlády č. 
272/2011 Sb., v platném znění, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky, oprávněnou firmou na základě výběru stavebníka. Stavebník 
písemně oznámí zdejšímu stavebnímu úřadu nejpozději 15 dní před zahájením stavby název, adresu 
a sídlo dodavatele a jméno a adresu osoby, která bude zodpovědná za provádění prací, z důvodu 
kontroly oprávnění k provádění stavby. 

4. Stavba bude prováděna tak, aby se nepoškodily sousední objekty nebo porosty. Vzniklé škody budou 
nahrazeny nebo odstraněny na náklad investora. Stavbou nebudou znečišťovány veřejné 
komunikace. 

5. Stavebník je povinen zajistit si před vlastním zahájením prací písemný souhlas společnosti E.ON 
Česká republika, s.r.o., - správa sítě plyn, ke stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení, který mu bude vydán při vlastním vytýčení plynárenského zařízení až po upřesnění jeho 
vedení. 

6. Při provádění stavby budou dodržovány připomínky z vyjádření MěÚ Český Krumlov, OŽPZ 
odpadového hospodářství ze dne 18.11.2015 č.j. MUCK 57387/2015/OŽPZ/Ra. 

7. Dodavatel je povinen dodržovat všechny platné zákony a předpisy z oblasti odpadového 
hospodářství, zejména § 16 zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění. O vyprodukovaných odpadech 
bude vedena jednoduchá evidence v souladu s § 21 vyhl.č. 383/2001 Sb., v platném znění. Při 
kontrole správním orgánem budou předloženy doklady prokazující předání odpadů oprávněné osobě. 
V době realizace stavby budou odpady zabezpečeny tak, aby nedocházelo ke znečišťování veřejného 
prostranství v okolí stavby. 

8. Podmínky vyjádření provozovatele vodovodu a kanalizace ČEVAK a.s. č.j. 015050000424 ze dne 
27.11.2015 (viz toto vyjádření) musí být splněny a při kolaudaci budou kontrolovány. 

9. Před zahájením prací převezme provádějící organizace protokolárně silniční pozemek od Správy a 
údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Český Krumlov. Po skončení prací bude pozemek 
protokolárně předán zpět Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, závodu Český Krumlov, s 
uvedením skutečného rozsahu prací v tělese silnice nebo pomocném silničním pozemku. 

10. Veškeré zemní práce v silničním pozemku nebudou prováděny v období od 1.11. do 1.3.. 

11. Výkopové práce budou provedeny dle technologického postupu a vzorového řezu. 

12. Provádějící organizace je povinna min. 3 dny před zahájením prací oznámit Správě a údržbě silnic 
Jihočeského kraje, závodu Český Krumlov, přesný termín provádění výkopových prací, aby mohl 
být zajištěn technický dozor nad prováděním prací.  

13. V případě, že nebude dodržen předepsaný technologický postup nebo některá jiná podmínka 
vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Český Krumlov, má technický dozor 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Český Krumlov vyhrazené právo až do vyřešení 
problému zastavit provádění prací v silničních pozemcích. 

14. Veškeré pozemky dotčené stavbou nebo zařízením staveniště budou uvedeny do původního stavu. 
Případné škody vzniklé na pozemcích budou odstraněny na náklad stavebníka nebo budou 
vlastníkům pozemků stavebníkem uhrazeny. Před zahájením prací budou dotčené pozemky 
protokolárně předány stavebníkovi (nebo dodavateli stavebních prací) a po ukončení stavby budou 
pozemky protokolárně převzaty zpět.   



Č.j. MUCK 30909/2019 str. 4 

 
 
15. Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 

zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 
1. V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu 
přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 
konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob  
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením 
2. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t. 
3. Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního 
vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen 
RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné 
ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost v OP nadzemního a podzemního vedení VVN bude 
před jejím zahájením konzultována s útvarem Primární technologie. Stavební činnost v OP 
sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s útvarem Sekundární technologie. 
4. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za 
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 
Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a 
vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10 dne předchozího měsíce. 
5. Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně 
kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. Vytýčení kabelů zajistí p. Černý 380374220. 
6. Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce, není-li písemnou 
dohodou stanoveno jinak. 
7. Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
8. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 
vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
9. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 
poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 
10. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního 
uzemňovacího vedení. 
11. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování 
ECZR na telefonní číslo 800 225 577. 

16. Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod. 

17. Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno 
nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními nebo 
srážkovými vodami. 

18. Realizací záměru nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 
19. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy odborně způsobilými 

osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry. 



Č.j. MUCK 30909/2019 str. 5 

 
 
20. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení podzemních sítí. Stavebník odpovídá za to, že 

existující podzemní sítě nebudou stavbou poškozeny. 

21. Zařízení staveniště bude provedeno a provozováno v souladu s § 24e vyhl. č. 501/2006 Sb., v 
platném znění, a bude zřízeno na pozemcích stavebníka. V případě využití jiných pozemků pro 
zařízení staveniště, bude toto předem smluvně dojednáno s jejich vlastníky. 

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 
Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru investic MěÚ Č. Krumlov, 
Kaplická 439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1 
 

Odůvodnění: 

Dne 14.02.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad zjistil, že 
předložená žádost nemá předepsané náležitosti podle § 86 stavebního zákona a neposkytuje dostatečný 
podklad pro posouzení umístění navrhované stavby v území. Žadatel byl proto dne 23.4.2018 vyzván 
k odstranění nedostatků žádosti a řízení bylo přerušeno. Dne 22.8.2018 obdržel stavební úřad žádost o 
prodloužení termínu k doplnění nedostatků podání z důvodu vypracování nové akustické studie včetně 
zajištění nového závazného stanoviska KHS Č. Budějovice. Na základě výše uvedeného stavební úřad 
dne 11.9.2018 opakovaně vyzval žadatele k doplnění podkladů a řízení usnesením přerušil. 

K datu 28.2.2019 byly žadatelem doplněny vyžádané podklady a stavební úřad dne 13.3.2019 oznámil 
zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území 
a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska. 

Ve stanovené lhůtě podal námitky spolek „Horní Brána – Český Krumlov“, jako účastník řízení, který se 
dne 6.2.2019 přihlásil k účastenství v územním řízení týkajícím se výše uvedené stavby. 

Žadatel k žádosti o vydání územního rozhodnutí a v průběhu řízení předložil tato stanoviska a vyjádření: 
 
- ČEVAK a.s., Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10, ze dne 22.05.2015 

(zákres sítí), ze dne 29.2.2016 a ze dne 31.01.2018 (vyjádření k projektové dokumentaci) 
- LuckyNet s.r.o., Žižkova tř. 1321, 370 01 Č. Budějovice, ze dne 23.5.2015 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov, ze dne  
08.01.2018 
- T-Mobile Czech Republik a.s., Tomíčkova2144/1, 14800 Praha, ze dne 08.01.2018 
- UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 5, 140 00 Praha, ze dne 08.01.2018 
- ČEPRO a.s., Dělnická 213, 1704 Praha 7, ze dne 26.5.2015 
- Elsat s.r.o., Kabelová televize, Bezdrevská 1082/9, 37011 Č. Budějovice, ze dne 29.5.2015 
- ENERGO Č. Krumlov s.r.o., Pod kaštany 181, 381 01 Č. Krumlov, ze dne 26.5.2015 
- Starnet s.r.o., Žižkova 226/3, 37001 Č. Budějovice, ze dne 12.01.2018 
- Vodafone Czech republic a.s., náměstí Junkových 2, 15500 Praha, ze dne 08.01.2018 
- Česká geologická služba, Kůárov131/3, 11821 Praha, ze dne 2.6.2015 
- České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6, ze dne 08.01.2018 
- E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice 1, ze dne 12.01.2018 (existence distribuční soustavy el. síť a plyn) 
- E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice 1, ze dne 12.01.2018 (souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy) 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury ze dne 24.11.2015 

- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p. o., závod Český Krumlov, Budějovická č.p. 127, 
Domoradice, 381 01 Český Krumlov 1, ze dne 25.11.2015 



Č.j. MUCK 30909/2019 str. 6 

 
 
 - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, Domoradice č.p. 125, 381 

01 Český Krumlov 1, ze dne 5.11.2015 
- Jihočeský kraj, KÚ, odbor dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76, Č. 

Budějovice, ze dne 18.5.2016 
- Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 

381 01 Český Krumlov 1, ze dne 29.12.2015 
- Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 

381 01 Český Krumlov 1, ze dne 18.11.2015 
- Služby města Český Krumlov s.r.o., Domoradice č.p. 1, 381 01 Český Krumlov 1 ze dne 08.06.2015 
- Městský úřad Český Krumlov, Odbor úřad územního plánování, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01   
Český Krumlov 1, ze dne 25.2.2019 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech č.p. 
1858/25, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 1, ze dne 23.11.2015 a ze dne 29.10.2018 

- Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, B. Němcové 1931/6, 37001 Č. Budějovice, ze dne 
27.10.2015 

- Městský úřad Český Krumlov, Odbor památkové péče, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český 
Krumlov 1, ze dne 17.12.2018 

- Městský úřad Český Krumlov, Odbor úřad územního plánování, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 
Český Krumlov 1, ze dne 25.2.2019. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a podmínky týkající se umístění stavby zahrnul do podmínek tohoto 
rozhodnutí. Požadavky na majetkoprávní vypořádání před zahájením stavebního řízení byly upraveny 
(vlastník požaduje majetkové vypořádání před zahájením stavebního řízení), neboť projednávaná stavba 
vyžaduje stavební povolení – byla stanovena podmínka na vypořádání před zahájením stavby.  
 

Účastníci řízení – další dotčené osoby:  

Při vymezení okruhu účastníků řízení postupoval stavební úřad podle § 85 stavebního zákona a v souladu 
s ustanovením § 27 správního řádu. Podle § 85 odst. 1 písm. a), b) stavebního zákona jsou účastníky 
územního řízení žadatel a obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, tedy Jihočeský 
kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 a Město Český 
Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru investic MěÚ Č. Krumlov, Kaplická č.p. 
439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1. 

Podle § 85 odst. 2 písm. a), b) stavebního zákona jsou účastníky územního řízení vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno, tedy : 

MOL Česká republika, s.r.o., Nemocnice Český Krumlov, a.s., ČSAD AUTOBUSY České Budějovice 
a.s., Mgr. Ivo Jupa, Mgr. Jana Jupová, Zdeněk Švehla, Adam Tichý, Centrum Krumlov a.s.. 
ČEVAK a.s., Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov 
E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1 
Služby města Český Krumlov s.r.o., Domoradice č.p. 1, 381 01 Český Krumlov 1   

Postavení účastníka řízení bylo přiznáno i spolku „Horní Brána – Český Krumlov“, a to na základě 
žádosti ze dne 6.2.2019. 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: k datu 29.3.2019 uplatnil námitky spolek „Horní 
Brána Český Krumlov“ s následujícím obsahem (citujeme): 
 
Dne 13.3.2019 vydal Městský úřad v Českém Krumlově, stavební úřad, veřejnou vyhláškou 
oznámení č. j.: MUCK 14033/2019, sp. zn. S-MUCK 09215/2018 -Ti o zahájení územního 
řízení bez ústního jednání v řízení o umístění stavby Křižovatka sil. 11/170 a 11/160 pod 



Č.j. MUCK 30909/2019 str. 7 

 
 
autobusovým nádražím, Český Krumlov. Toto oznámení nám bylo doručeno do datové schránky 
dne 15.3.2019. 
Zapsaný spolek "Horní Brána - Český Krumlov" je místně příslušným zapsaným spolkem, 
jehož hlavním posláním podle stanov je ochrana životního prostředí, ochrana veřejného zdraví a 
kvality životního prostředí, ochrana přírody a krajiny, působení k zachování kulturních a 
památkových hodnot sídla i krajiny, působení směrem k trvalé udržitelnosti a kvalitativnímu 
rozvoji sídel a krajiny. 
Jakožto účastník územního řízení ve smyslu § 85 odst.  2 písm . b) stavebního zákona vznášíme proti 
územnímu řízení o umístění předmětné stavby v zákonem stanovené lhůtě následující námitky s 
odůvodněním: 

 
1. Nedílnou součástí předložené projektové dokumentace přestavby křižovatky silnic 11/157 a 11160 

je část HIuková studie - aktualizace 10/2018 (Zhotovitel: Ing. Zuzana Baštýřová). Tuto hlukovou 
studii však nelze pokládat za relevantní podklad a to z následujících důvodů: 

 
a) Ve výpočtovém modelu je zohledněna hmota zeleně na pozemku p.č. 511/1 a hmota 

budovy předávací plynové stanice p.č. st.: 2571, které ovlivňují šíření hluku zejména vůči 
obytným stavbám za nimi (viz. referenční bod 6). Hmota zeleně byla od doby zpracování 
hlukové studie výrazně redukována a rovněž budova předávací plynové stanice zcela 
zmizela a na jejich místě je v současné době plocha parkoviště. Navíc byla na Odbor 
územního plánování města Český Krumlov podána žádost o změnu územního plánu ve 
smyslu z měny funkčního využití části pozemku p.č. 511/1 ze současné Sídelní zeleně na 
Plochu pro parkování (jedná se o plochu větší, nežli je plocha současného parkoviště). 
Žádáme tedy o aktualizaci hlukové studie se zohledněním těchto skutečností. 

b) Hluková studie pracuje s faktem, že se v pavilonu J v areálu Nemocnice Český Krumlov 
nebude v době uvedení křižovatky do provozu vyskytovat lůžkový provoz. Dle našich 
informací je však naplánován   přesun stanice LDN do budovy J z a účelem rekonstrukce 
objektu C, kde je v současné době stanice LDN umístěna. Žádáme tedy o porovnání 
harmonogramů výstavby obou akcí. 

c) Problematický stav, kdy by po plánované demolici objektu J došlo k překročení hygienického 
limitu v referenčním bodu 6 (na pavilonu D), je v hlukové studii eliminován zohledněním 
plánované výstavby parkovacího domu v místě stávajícího pavilonu J. Predikovaná výška 
parkovacího domu 12 m (3 - 4 patra) je dosti problematická s ohledem na neochotu 
dotčených orgánů státní správy (zejména Odboru památkové péče) akceptovat původně 
navrženou 3 m vysokou akustickou stěnu. Cituji z vyjádření OPP : Dle rozhodnutí o zřízení 

OP MPR Český Krumlov při pořizování územně plánovací, přípravné a projektové 

dokumentace, při povolování a provádění staveb a jejich úprav ........... při zásazích do vzrostlé 

zeleně je na území OP MPR Český Krumlov nutné dbát mimo jiné následujících podmínek: a) 

zásadními změnami měřítka a struktury existující zástavby jak rozměrnějšími přístavbami, 

nástavbami, tak hmotově nepřiměřenými novostavbami, b) změnami v způsobu užívání a 

obhospodařování nemovitostí, které by měly buď přímo, nebo nepřímo ve svých důsledcích 

dopad do vzhledu ochranného pásma. Vzhledem ke skutečnosti, že na tuto stavbu nebylo 
zahájeno ani územní řízení, není možné předpokládat její výsledný - tedy dotčenými orgány 
státní správy a jinými subjekty schválený - tvar a pozici a tudíž ani jeho vliv na hlukovou 
situaci v místě.  Z tohoto důvodu žádáme o navržení alternativního řešení v případě překročení 
hygienických limitů hluku v referenčním bodě 6. 

 
2. Předkládaný projekt křižovatky nerespektuje primární požadavek vztažený k předmětné 

křižovatce, který je definovaný v platném ÚP města Český Krumlov - tedy že cílem přestavby 
je: .......zajistit větší bezpečnost pro pěší provoz prostřednictvím snížení jízdních rychlostí 

projíždějících vozidel a uplatnění dělených přechodů na křižovatkových paprscích. 
 

V směru od kruhové křižovatky směrem na Větřní je v projektové dokumentaci přechod 
pro chodce bez dělícího ostrůvku. Přechody pro chodce jsou od kruhové křižovatky natolik 
vzdálené, že vozidla zpomalená průjezdem křižovatkou opět dosáhnou takové rychlosti, jako 
kdyby žádnou kruhovou křižovatkou neprojížděla. Navíc ve směru od Parákova mostu na 
Větřní je navržen bypass, který kruhovou křižovatku zcela míjí, a tak v tomto směru 



Č.j. MUCK 30909/2019 str. 8 

 
 

rychlost vozidel kruhová křižovatka neovlivní vůbec. V ohledu zvýšené bezpečnosti 
chodců bude mít investice do přestavby křižovatky minimální dopad. 
 

3. Komplexní dopravní koncepce města Český Krumlov (2017) neuvádí předmětnou křižovatku 
jako problematickou. Naopak poukazuje na jiné dopravní uzly  (včetně těch, která leží na 
komunikacích ve správě Jihočeského kraje), jejichž úprava či přestavba by značně zlepšila 
dopravní situaci ve městě. Apelujeme tedy na zástupce města Český Krumlov, aby v zájmu 
dohledného zkvalitnění dopravní situace v Českém Krumlově zkoordinovali s Odborem  
dopravy  a silničního hospodářství  Jihočeského kraje investice do dopravní infrastruktury v 
souladu s aktuálními  potřebami města. 

4. V projektové části B - Průvodní zpráva se uvádí, že křižovatka respektuje ÚP s ohledem na 
budoucí připojení na plánovanou tunelovou trasu. Ta j e sama o sobě nesmírně 
problematickým projektem, který je zmiňován v Komplexní dopravní koncepci města Český 
Krumlov (2017) jako krajní řešení realizovatelné až po vyčerpání všech ostatních variant na 
zlepšení dopravní situace města. Nejbližší předpokládaná doba realizace tunelové trasy je 
uváděna na rok 2035 . V současné době neexistuje konečná představa o tom, jak by mohlo 
ústí tunelové trasy konkrétně vypadat.  Nelze tedy nyní ani předpokládat, že navržená 
kruhová křižovatka bude pro napojení tunelové trasy využitelná. Návrh přestavby současné 
křižovatky na kruhovou s odůvodněním, že se jedná o přípravu pro napojení na tunelovou 
trasu j e tedy z tohoto hlediska zcela irelevantní. 

 
Závěr: 
Na závěr shrnuji své požadavky na stanovení podmínek pro územní rozhodnutí o umístění stavby 
Křižovatka sil. II/157 a II/160 pod autobusovým nádražím, Český Krumlov takto: 

1) Upravit hlukovou studii dle výše uvedených bodů 
2) Navrhnout taková opatření, aby byl splněn požadavek ÚP na zajištění větší 

bezpečnosti chodců 
3) Předložit stanovisko Odboru dopravy a silničního hospodářství Jihočeského 

kraje ve smyslu účelnosti investice do přestavby křižovatky ve vztahu k 
výsledkům Komplexní dopravní koncepce města Český Krumlov (2017). 

S ohledem na výše uvedené požaduji, aby stavební úřad žádost o souhlas s umístěním stavby 
buď zamítl a řízení zastavil, nebo aby územní řízení přerušil do doby doplnění výše uvedených 
bodů (konec citace). 
 
K výše uvedeným námitkám stavební úřad uvádí: 
K datu 29.5.2019 se na základě telefonické dohody uskutečnilo na zdejším stavebním úřadě jednání za 
účasti zástupců JčK, ODSH KÚJč kraje,  Č. Budějovice, Ing. Hovorky J. – BLAHOPROJEKT, s.r.o., Ing. 
Watzko, kde obsahem bylo projednání námitek účastníka řízení – spolek „Horní Brána – Český 
Krumlov“, zastoupený předsedou spolku Ing. Karlem Watzko. Námitky byly uplatněny k datu 29.3.2019, 
tedy v průběhu územního řízení, jehož zahájení oznámil zdejší SÚ k datu 13.3.2019. 
K obsahu námitek se v předstihu vyjádřil dne 7.4. 2019 BLAHOPROJEKT, s.r.o., v zast. investora 
(žadatele) a s obsahem vyjádření byl následně, prostřednictvím stavebního úřadu, seznámen Ing. Watzko. 
Potvrzení záměrů ve věci vydal i další účastník řízení – Nemocnice Č. Krumlov, a.s., a to k datu 
10.5.2019. 
Po seznámení s obsahem spisu a dalších podkladů zodpověděl projektant připomínky a dotazy Ing. 
Watzko k projekčnímu řešení stavby ve všech souvislostech, včetně řešení přechodů pro chodce. 
K obsahu podaných námitek Ing. Watzko do protokolu pořízeného z jednání dne 29.5.2019 uvedl 
následující (citujeme): 
Bod č. 1 odst. a) – k provedenému přepočtu požaduji, aby byl součástí aktualizace hlukové studie jako 

podkladu pro yvpracování PD pro SP a dále požaduji, aby proběhlo měření hluku současného stavu ve 

vytipovaných bodech. Požaduji, aby predikce dopravy pro křižovatku byla porovnána s výstupy 

dokumentu „dopravní studie města Č. Krumlov“ z hlediska intenzity dopravy. 

K odst. b) a c) – požaduji, aby pro další stupeň PD došlo ke zpřesnění a závaznému potvrzení 

harmonogramu využití objektu „J“ v areálu Nemocnice Č.K. a harmonogramu výstavby parkovacího 

domu. 



Č.j. MUCK 30909/2019 str. 9 

 
 
Bod 2) – záležitost přechodů pro chodce byla projednána v úvodu dnešního jednání. Požaduji ověření 

případné realizace ostrůvku na silnici II/160 od autobus. nádraží do centra. 

Bod 3) a 4) – bez dalších připomínek.  

(konec citace). 

K výše uvedeným požadavkům zástupci žadatele a projektant do protokolu uvedli, že jsou 
akceptovatelné.  
 
Na základě výše uvedeného stavební úřad požadavky z jednání ze dne 29.5.2019 uplatněné spolkem 
„Horná Brána – Český Krumlov“ převzal do podmínek pro umístění stavby v části II, bod 5,6,7 a 8 tohoto 
rozhodnutí a tedy považuje uplatněné námitky za vypořádané. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Umístění stavby je podle platné ÚPD Města Český Krumlov v ploše „Obslužná sféra – dopravní 
vybavenost (OD). Záměr je situován do zastavěného území lokality Horní Brána, v ploše stávající 
křižovatky silnic II/157 a II/160 v Českém Krumlově, která je jednou z nejvíce dopravně zatížených 
křižovatek. Její rekonstrukce na křižovatku okružní je tak v souladu s platným ÚPO Český Krumlov (viz. 
Závazné stanovisko MěÚ Č. Krumlov, odbor úřad územního plánování, ze dne 25.2.2019 pod č.j.: 
MUCK 02884/2019/OUUP/Ků). 
 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Upozornění:  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení, k odboru region. 
rozvoje, územ. plánování, staveb. řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých 
Budějovicích, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Ve smyslu § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo správnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se 
domáhá celého rozhodnutí. 
 
 
 
 

Johana   H A N U Š O V Á 
vedoucí stavebního úřadu 

  



Č.j. MUCK 30909/2019 str. 10

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, se nevyměřuje.

Příloha: koordinační situace stavby v měř. 1:500 z data 10/2015

Obdrží:

účastníci (doručenky) - nevracet, vložit do schránky
1. Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru investic MěÚ Č. Krumlov,
Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1
2. BLAHOPROJEKT, s.r.o., IDDS: id6826i, sídlo: Čechova č.p. 727, České Budějovice 6, 370 01 České
Budějovice 1, zastoupení pro: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01
České Budějovice 1
3. MOL Česká republika, s.r.o., IDDS: 93pchfn

sídlo: Purkyňova č.p. 2121/3, 110 00 Praha 1-Nové Město
4. Nemocnice Český Krumlov, a.s., IDDS: xpffc5j

sídlo: Nemocniční č.p. 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1
5. ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., IDDS: b7cdmj9

sídlo: Žižkova tř. č.p. 1914/1a, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1
6. Mgr. Ivo Jupa,
7. Mgr. Jana Jupo
8. Zdeněk Švehla,
9. Adam Tichý,
10. Centrum Kr

sídlo: Radotínská č.p. 41/14, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00 Praha 59
11. ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf

sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10
12. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov
13. E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1
14. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., závod Český Krumlov, IDDS: cadk8eb

sídlo: Budějovická č.p. 127, Domoradice, 381 01 Český Krumlov 1
15. "Horní brána - Český Krumlov", IDDS: vy3tqyj

sídlo: Na Moráni č.p. 316, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1

Na vědomí:
16. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3

sídlo: Domoradice č.p. 125, 381 01 Český Krumlov 1
17. Městský úřad Český Krumlov, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Kaplická č.p. 439, Horní
Brána, 381 01 Český Krumlov 1
18. Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439, Horní
Brána, 381 01 Český Krumlov 1
19. Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk

sídlo: Hradební č.p. 772/12, 110 00 Praha 1-Staré Město
20. Služby města Český Krumlov s.r.o., IDDS: vg92wqb

sídlo: Domoradice č.p. 1, 381 01 Český Krumlov 1
21. Městský úřad Český Krumlov, Odbor úřad územního plánování, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381
01 Český Krumlov 1
22. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c

sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 1
23. Městský úřad Český Krumlov, Odbor památkové péče, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01
Český Krumlov 1

























Městský úřad Český Krumlov Odbor dopravy
a silničního hospodářství

Kaplická 439
381 01 Český Krumlov

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836
DIČ: CZ00245836

posta@ckrumlov.cz
www.ckrumlov.cz

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov

MUCK
19175/2024/ODSH/Hav S-MUCK/92980/2023/ODSH/Hav

Ing. Miloš Havelka
+420 380 766 513

milos.havelka@ckrumlov.cz
15.03.2024

ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální
stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních
komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330
odst. 1 zákona a § 334a zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, který stanovuje
postupy stavebních úřadů v přechodném období, tj. od 01.01.2024 do 30.06.2024 (řízení
a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních
právních předpisů, tzn. podle zákona č. 183/2006 Sb.)., na podkladě žádosti o prodloužení
platnosti stavebního povolení, kterou dne 07.11.2023 podal
Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 2/1952, 370 01 České Budějovice
zastoupený prostřednictvím Krajského úřadu – Jihočeský kraj, Odboru dopravy a

silničního hospodářství, Úseku strategií a územní samosprávy v dopravě, IČO 70890650,
U Zimního stadionu 2/1952, 370 01 České Budějovice

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona
p r o d l u ž u j e

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení
vydaného zdejším speciálním stavebním úřadem pod č.j.:

MUCK 57582/2021/ODSH/Sl
ze dne 27.10.2021 (právní moci nabylo dne 19.11.2021)

Spis.zn.: S-MUCK/25030/2021/ODSH/Sl

pro stavební záměr:
Křižovatka sil. II/157 a II/160 pod autobusovým nádražím, Český Krumlov

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 500/2, 500/5, 511/1, 511/2, 511/3, 513/3, 521, 1325/2,
1537/1, 1537/5, 1537/6 v katastrálním území Český Krumlov.
I. Podmínky pro provedení stavby: zůstávají v platnosti v plném rozsahu rozhodnutí č.j.:
MUCK 57582/2021/ODSH/Sl.

II. Podmínky pro užívání stavby: zůstávají v platnosti v plném rozsahu rozhodnutí č.j.:
MUCK 57582/2021/ODSH/Sl.



Č.j. MUCK 19175/2024/ODSH/Hav str. 2

účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona (doručenky):
Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku a
investic MÚ Č. Krumlov, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1

Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 2/1952, 370 01 České Budějovice
zastoupený prostřednictvím Krajského úřadu – Jihočeský kraj, Odboru dopravy a silničního
hospodářství, Úseku strategií a územní samosprávy v dopravě, IČO 70890650, sídlo U Zimního
stadionu 2/1952, 370 01 České Budějovice

účastníci řízení podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona (doručenky):
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,

sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10
ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o.,

sídlo: Masná č.p. 131, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov 1
MOL Česká republika, s.r.o.,

sídlo: Purkyňova č.p. 2121/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Nemocnice Český Krumlov, a.s.,

sídlo: Nemocniční č.p. 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1
CETIN a.s.,

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň
ČEVAK a.s.,

sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10
EG. D, a.s.,

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
Služby města Český Krumlov s.r.o.,

sídlo: Domoradice č.p. 1, 381 01 Český Krumlov 1

účastníci řízení podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona (doručenky):

Mgr. Jana Jup
Mgr. Ivo Jupa,

Odůvodnění:

Dne 07.11.2023 stavebník oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné
zahájit do dvou let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá
o prodloužení jeho platnosti.

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto:

- Město Český Krumlov v předmětné lokalitě řešilo územní studii nového centra města.
V roce 2023 byla dohodnuta společná investice Jihočeského kraje a Města Český Krumlov
a domluvena realizace stavby až v roce 2024.

Vzhledem k tomu, že žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení trpěla vadami zaslal
speciální stavební úřad stavebníkovi výzvu k jejich odstranění č.j.: MUCK
97054/2023/ODSH/Hav ze dne 21.11.2023. Vady ze strany stavebníka byly odstraněny až dne
12.02.2024 (u správního orgánu pod přípisem č.j.: MUCK 12873/2024/ODSH/Hav ze dne
12.12.2024). Dne 13.02. 2024 oznámil speciální stavební úřad známým účastníkům řízení
oznámení o zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení č.j.: MUCK
12875/2024/ODSH/Hav a zároveň účastníky řízení poučil o možnosti vyjádřit se před vydáním
rozhodnutí v předmětné věci v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,
v platném znění, k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich
doplnění. Této možnosti ve stanovené lhůtě nikdo z účastníků řízení nevyužil.

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože
předpoklady, za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala



Č.j. MUCK 19175/2024/ODSH/Hav str. 3

v platnosti, resp. byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, speciální stavební
úřad žádosti vyhověl.
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení
právních předpisů ve výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Dle vyjádření Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Územního odboru Český
Krumlov, Dopravního inspektorátu č.j.: KRPC- 6518-2/ČJ-2024-020206 ze dne 22.01.2024
bude provedení místní úpravy provozu na PK před samotnou realizací a v průběhu stavby
projednáno s dotčeným orgánem Policie ČR v souvislosti s novým zněním vyhlášky
č. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na PK, v platném znění, včetně změn
souvisejících s výstavbou dálnice D3. Jedná se o dopravní značení a dopravní zařízení
na silnici II/157, II/160, MK (popřípadě ÚK) související s touto stavbou.

- Umístění směrových tabulí IS 3c na okružní křižovatce bude nahrazeno vodící tabulí č. Z3
v provedení s jednou šipkou ve smyslu TP 169, TP 65, TP 100 a vyhlášky č. 294/2015 Sb.,
v platném znění.

- S ohledem na BESIP a dle znění TP 135 výše uvedený dotčený orgán Policie ČR ve svém
doplňujícím vyjádření nedoporučuje uvnitř okružní křižovatky realizovat sjezd přes chodník
na pozemek parc. č. 511/3 v k.ú. Český Krumlov, který je možné dopravně obsloužit z MK
na pozemku parc č. 1325/2 v k.ú. Český Krumlov. Tuto změnu lze však realizovat jen
změnou stavby před jejím dokončením.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. Účastníkům řízení byla v oznámení
o zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení dána možnost seznámit se
s podklady rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,
v platném znění a v souladu s rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č.j.:
8Afs 21/2009-243. Této možnosti ve stanovené lhůtě nikdo z účastníků řízení nevyužil.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu –
Jihočeský kraj podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Miloš Havelka
referent ODaSH

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 2
ve výši 1000 Kč byl zaplacen.



Č.j. MUCK 19175/2024/ODSH/Hav str. 4

Obdrží:

účastníci podle § 109 písm. a) stavebního zákona (doručenky):
1. Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku a
investic MÚ Č. Krumlov, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1
2. Krajský úřad – Jihočeský kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Úsek strategií a
územní samosprávy v dopravě, IDDS: kdib3rr

sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

účastníci podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona (doručenky):
3. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb

sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10
4. ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o., IDDS: xfcxi4z

sídlo: Masná č.p. 131, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov 1
5. MOL Česká republika, s.r.o., IDDS: 93pchfn

sídlo: Purkyňova č.p. 2121/3, 110 00 Praha 1-Nové Město
6. Nemocnice Český Krumlov, a.s., IDDS: xpffc5j

sídlo: Nemocniční č.p. 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1
7. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň
8. ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf

sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10
9. EG. D, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
10. Služby města Český Krumlov s.r.o., IDDS: vg92wqb

sídlo: Domoradice č.p. 1, 381 01 Český Krumlov 1

účastníci podle § 109 y):
11. Mgr. Jana Jup
12. Mgr. Ivo Jupa,

Na vědomí:
13. Městský úřad Český Krumlov, Odbor stavební úřad, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01
Český Krumlov 1
14. Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, Odbor ochrany územních
zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
15. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3

sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 4
16. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS:
agzai3c

sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 1
17. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní
inspektorát, IDDS: eb8ai73

sídlo: Tovární č.p. 165, Domoradice, 381 23 Český Krumlov 1
18. Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439,
Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1
19. Krajský úřad - Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, IDDS:
kdib3rr

sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1
20. Městský úřad Český Krumlov, Odbor památkové péče, Kaplická č.p. 439, 381 01 Český
Krumlov 1



Evidenční číslo: PŘ/4243/2023

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

POVĚŘENÍ

Obchodní korporace CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,
IČ 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 20623 („Společnost“), zastoupená níže podepsanými členy představenstva, tímto
pověřuje zaměstnance pana

Jiřího Syrového

os. č. nar. d
(„Zaměstnanec“)

adresa pro doručování: CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, ID datové schránky: qa7425t

k tomu, aby za Společnost:

x činil jednání týkající se zřizování a provozování veřejné komunikační sítě ve smyslu zákona
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů,
jednal s příslušnými orgány státní správy a samosprávy, s orgány činnými v trestním řízení,
s pojišťovnami a likvidátory škod, stavebními úřady a s vlastníky nemovitostí dotčených
výstavbou a provozem veřejné telekomunikační sítě, případně majetkovými správci či
uživateli těchto nemovitostí, zastupoval Společnost v souvisejících správních řízeních,

x uzavíral smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle ustanovení § 1785
a násl. občanského zákoníku a smlouvy o zřízení (nebo zániku) práv odpovídajících věcnému
břemeni dle ustanovení § 1257 a násl. občanského zákoníku v návaznosti na ustanovení §
104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,

x podepisoval a podával návrhy na vklad (nebo výmaz) práv odpovídajících věcným břemenům
do katastru nemovitostí dle § 6 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí
(katastrální zákon) a následně Společnost zastupoval v řízení o povolení vkladu (nebo
výmazu) práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí,

x podepisoval a podával návrhy na zahájení řízení o omezení vlastnického práva k pozemkům
a stavbám zřízením věcného břemene rozhodnutím stavebního úřadu ve smyslu § 104 odst.
4 zákona č.127/2005 Sb., a § 18 a násl. zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění a
následně Společnost v těchto řízeních a zřízení věcného břemene zastupoval,

x uzavíral smlouvy o umístění zařízení veřejné komunikační sítě, smlouvy nájemní a
podnájemní k cizím nemovitostem pro účely výstavby, umístění a provozu veřejné
komunikační sítě,

x uzavíral smlouvy o nájmu prostor za účelem umístění komunikačního vedení a zařízení ve
vlastnictví Společnosti, např. rozvaděč typu ÚR+SR a kabelové lávky nebo žlaby,



x projednával smlouvy o pronájmu komunikačních vedení v prostorách a majetku jiných 
subjektů,  

x projednával smlouvy o využití podpěr ve vlastnictví třetích osob pro nadzemní komunikační 
síť Společnosti, 

x zastupoval Společnost ve správních řízeních, včetně veškerých rozhodnutích ve věci 
odvolacího řízení, souvisejících se zajišťováním sítí, poskytováním služeb a provozováním 
přístrojů elektronických komunikací, 

x jednal a uzavíral smlouvy o nájmu nebo nákupu sítí elektronických komunikací od jiných 
osob, 

x uzavíral nájemní nebo podnájemní smlouvy na užívání anténních stožárů nebo nosičů 
(konstrukcí) veřejné komunikační sítě náležející Společnosti za účelem umístění 
technologických prvků třetí osoby bez možnosti přístupu k síti nebo službám elektronických 
komunikací Společnosti, 

a to vše včetně jednání, která mají za následek změnu nebo zrušení shora uvedených právních 
vztahů. 

 
Zaměstnanec je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. Maximální 
hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí v každém případě částku 
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých).  

Dále je oprávněn jednat a uzavírat smlouvy o realizaci, jejich předmětem je provedení překládky 
veřejné komunikační sítě Společnosti pro stavebníka ve smyslu ustanovení § 104 odst. 17 zák. 
č. 127/2005. Maximální hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí 
v každém případě částku 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Zároveň je oprávněn 
projednávat jiné smlouvy, jejichž předmětem je zajištění zákonných předpokladů pro provedení 
Překládky a dále zajištění práv a zájmů Společnosti, jako vlastníka překládané veřejné 
komunikační sítě, v souvislosti s provedením Překládky pro stavebníka třetí osobou, které nejsou 
uvedeny výše. 
 
Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií: 

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit 
Společnost nebo 

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má smlouva 
trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo 

c) dle nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu předpokládané 
platnosti smlouvy. 

 
V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož 
výsledkem je vyšší částka. V případě změny výše uvedených právních vztahů se splnění výše 
uvedeného finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající závazku přijatému 
Společností či novým způsobem upravenému v dohodě o změně smlouvy (dodatku) za dobu 
trvání závazku počínaje účinností dodatku. Pro účely zrušení výše uvedených právních vztahů 
se splnění výše uvedeného finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající zrušenému 
závazku.  

 
 
 
 
 
 

 



Evidenční číslo: PŘ/4243/2023

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

Zaměstnanec je dále oprávněn v souvislosti s výše uvedeným nahlížet do veškerých 
souvisejících spisů a dokumentace v držení jak orgánů veřejné moci, tak i soukromých osob, a 
pořizovat z takových spisů a dokumentace výpisy a opisy, jakož i činit další úkony, včetně 
přijímání písemností, nezbytné k zabezpečení práv a povinností Společnosti a to na území České 
republiky.

Toto pověření je platné do 15.12.2024. Jeho platnost rovněž končí ukončením pracovního 
poměru.

V Praze dne uvedeného na obrazu elektronického podpisu níže. 

CETIN a.s.

Představenstvo

***
Toto pověření je elektronicky podepsáno, obraz elektronického podpisu naleznete níže, metadata 
užitých certifikátů jsou obsažena ve vlastnostech dokumentu.

***

RSA/4096
12:09 14.11.2023
CETIN a.s.
Michal Frankl, člen představenstva
Elektronicky podepsáno

RSA/4096
12:18 14.11.2023
CETIN a.s.
Martin Škop, člen představenstva
Elektronicky podepsáno



 
 

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ 

69. jednání Rady Jihočeského kraje dne 27. 08. 2015 
 

 
K bodu: Svěření rozhodování o smlouvách s vlastníky veřejné technické infrastruktury a o dohodách o 
předčasném užívání stavby 
 
 

Usnesení č. 887/2015/RK-69 
 

Rada Jihočeského kraje 
I. svěřuje 
podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
hejtmanovi rozhodování o uzavírání smluv s vlastníky veřejné technické 
infrastruktury a rozhodování o uzavírání dohod o předčasném užívání stavby se 
zhotoviteli stavby, a to pro účely správních řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se staveb pozemních 
komunikací. 
II. ukládá  
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části  
I. usnesení. 
 
 


